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Wielki sukces 
Cieszyna!

W poniedziałek 15 lutego pod-
pisałem uroczyście, wraz z pa-
nią skarbnik Alicją Dąbrowską, 
umowę z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska o dofinanso-
wanie projektu „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglome-
racji cieszyńskiej”. 

Podpisaniu umowy towarzyszyła 
uroczysta oprawa, miejscem tego 
szczególnego wydarzenia była sala 
sesyjna cieszyńskiego ratusza.

Umowa finalizuje nasze starania 
rozpoczęte w 2003 roku o pozyskanie 
z Unii Europejskiej pieniędzy na budo-

wę, przebudowę i modernizację sieci 
kanalizacyjnej w mieście. Dofinanso-
wanie wyniosło 88 mln 640 tys. zł!

To ogromny sukces Cieszyna, nas 
wszystkich. Za te pieniądze, do 2013 
roku, wybudowanych zostanie 63 km 
nowych sieci kanalizacyjnych poza 
śródmieściem, 4 przepompownie oraz 
zmodernizowana zostanie oczyszczal-
nia ścieków. Ponadto w śródmieściu 
przebudowany zostanie system kana-
lizacji ogólnospławnej w celu jej roz-
dzielenia na sanitarną i deszczową.

W ramach tego zakresu powstanie 
17 km nowej kanalizacji sanitarnej,       
7 km nowej kanalizacji deszczowej 

Między starymi a nowymi laty

oraz nastąpi renowacja kanalizacji 
ogólnospławnej z przekształceniem na 
sanitarną (7 km) i deszczową (6 km).

Szansa na pozyskanie tak dużych 
pieniędzy trafia się raz na 100 lat! I my 
tę szansę potrafiliśmy wykorzystać. 
Otrzymaliśmy tak duże dofinansowa-
nie, o jakim inne gminy mogą poma-
rzyć. To powód do dumy i satysfakcji.

Drodzy Cieszynianie! 

Przez 3 lata, przez okres realizacji 
projektu, przeżywać będziemy nie-
dogodności związane z rozkopany-
mi ulicami i chodnikami. 

Proszę Was o cierpliwość i wy-
rozumiałość. Dołożymy wszelkich 
starań, aby te niedogodności były 
jak najmniej uciążliwe. 

O terminach prac będziemy Pań-
stwa informowali na łamach Wiado-
mości Ratuszowych.

Kiedy jednak zakończymy pro-
jekt, będziemy mogli powiedzieć, że 
rozwiązaliśmy problem gospodarki 
wodno-ściekowej miasta dla na-
stępnych pokoleń. 

           Burmistrz  Bogdan Ficek

12 lutego w Sali Sesyjnej Ratusza 
odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród w konkursie pamiętnikarskim 
„Między starymi a nowymi laty. 
Wspomnienia pamiętnikarskie Cie-
szyniaków na wsi i w mieście”.

Jego organizatorem był Wydział 
Etnologii i Nauk o Edukacji UŚ oraz 
Urząd Miejski w Cieszynie.

Na konkurs wpłynęło 12 prac o 
charakterze wspomnieniowym, zróż-
nicowanych zarówno pod względem 
treściowym, jak i formalnym. Kryteria 
zastosowane podczas oceny tekstów 
dotyczyły głównie ich wartości fakto-
graficznej, artystycznej i refleksyjnej.

Komisja w składzie:  Zygmunt Kłod-
nicki (współorganizator i przewodni-
czący, Uniwersytet Śląski),  Krzysz-
tof Szelong (Książnica Cieszyńska),         
Izabela Kula (Biblioteka Miejska),     

Agnieszka Pieńczak (współorganiza-
tor, Uniwersytet Śląski) oraz Jan Kaj-
fosz (Uniwersytet Śląski) postanowi-
ła nagrodzić następujące osoby: 

• I miejsce - Władysław Wrana   
(Prowdziwe starzikowe opowiadania), 

• II miejsce - Tadeusz Kopoczek  
(Cieszyn w powojennych latach), 

• III miejsce - Czesław Stuchlik   
(Granica i inne teksty). 

Przyznano również cztery wyróż-
nienia (w kolejności alfabetycznej):
Kabiesz Helena (Między starymi 
a nowymi laty), Ryś Marian (Moje 
wspomnienia), Surzycka Joanna (Or-
łowskie ścieżki), Wawrzyk Maria 
(Wspomnienie). 

Konkurs odbył się w ramach obcho-
dów 1200-lecia legendarnego założe-
nia miasta Cieszyna.

                                  OrganizatorzyLaureaci i organizatorzy w Sali Sesyjnej Fot. Tomasz Lenkiewicz

Burmistrz Bogdan Ficek i wiceprezes NFOŚ Małgorzata Skucha  
podpisują umowę o dofinansowanie Fot. R. Karpińska

Jubileuszowe imprezy 7
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„Cieszko już tu nie mieszko” - to tytuł spektaklu, który zaprezento-
wany został w cieszyńskim teatrze 10 lutego br. w ramach obchodów 
1200.lecia legendarnego założenia Cieszyna.

Do południa mieli okazję obejrzeć go uczniowie szkół podstawowych oraz 
gimnazjów Cieszyna i powiatu cieszyńskiego, po południu - dorośli miesz-
kańcy naszego Miasta-Jubilata i okolic. Przedstawienie zostało zrealizowane 
przez Zespół Katolickich Placówek Oświatowych prowadzony przez Stowa-
rzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra. Na scenie wystąpili przedsta-
wiciele wszystkich placówek wchodzących w skład ZKPO - przedszkolaki 
„od” Dziąciatka Jezus, uczniowie z podstawówki im. Św. Rodziny, gimnazja-
liści  i licealiści „od” św. Melchiora Grodzieckiego oraz ich nauczyciele. Goś-
cinnie wystapił zespół Pas de bourree prowadzony przez nauczycielkę ZKPO 
Izabelę Tymich, w  części złożony z naszych uczniów. 

Co pokazaliśmy?
Pokazaliśmy historię ludzi i rodzin związanych z Cieszynem i okoliczny-

mi miejscowościami, którzy albo stąd się wywodzą, albo się tu już dawno 
osiedlili i uznali ten „kóńszczyczek Cieszyński Ziymi” za swój. Prezentacje 
przeplatane były wierszami wyrażającymi przywiązanie do „korzyni”.

Później widzom objawili się Trzej Bracia, którzy - najpierw poznali bohate-
rów cieszyńskich legend i podań: utopców, juroszki, skrzaty, nocznice i księż-
ną Sydonię Katarzynę - potem dotarli do współczesnego Cieszyna i wywołali 
spore zamieszanie. Sami zresztą byli nieźle zdziwieni tym, co zobaczyli. 

Zaprezentowaliśmy również szereg gwarowych przypowieści ilustrują-
cych obyczajowość mieszkańców regionu. Wszystko to było okraszone pięk-
ną regionalną  pieśnią, muzyką, tańcem.

Cieszko już tu nie mieszko

Artystycznie całość opracowała i koordynowała nasza polonistka, Joanna 
Jurgała - Jureczka, posiłkując się tekstami H. Jasiczka, J. Pilcha, E. Zegadło-
wicza, J. Przybosia, laureatów konkursu poetyckiego organizowanego przez 
Bibliotekę Miejską, pomysłami współpracowników, wykorzystując przy 
tym własną inwencję twórczą oraz zmysł plastyczny projektantki scenogra-
fii i kostiumów, Urszuli Hermy.

Tańce i pieśni ludowe w wykonaniu uczniów KSP wyćwiczyła nauczyciel-
ka muzyki i bibliotekarka, Alina Prajzler, a przedszkolaków przygotowała 
nauczycielka przedszkola, Katarzyna Kraszewska przy pomocy swojej kole-
żanki, Anny Klimosz. Zespół muzyczny i chór przygotował nasz muzyk, Ta-
deusz Kraszewski. W scenkach obyczajowych zobaczyliśmy matematyczkę- 
Annę Grześ, biologa i anglistę - Tomasza Kamińskiego oraz wspomnianego 
już Tadeusza Kraszewskiego. Koncert prowadzili uczniowie naszego liceum- 
Domnika Rydzewska, Karolina Klabecka i Łukasz Wantulok.

Na koncercie, wśród wielu znamienitych gości, obecni byli przedstawi-
ciele Starostwa Powiatowego ze Starostą Czesławem Gluzą na czele oraz 
Urzędu Miejskiego z Burmistrzem Bogdanem Fickiem, z rąk którego miałam 
przyjemność i zaszczyt odebrać pamiątkowy Medal i Trzy Talary wybite dla 
uczczenia jubileuszu naszego miasta.

 Bardzo jesteśmy dumni, że wysiłki naszej szkoły, podjęte dla uczczenia 
obchodów rocznicowych, zostały nie tylko wsparte finansowo przez UM,  
ale również tak pięknie nagrodzone.  

                                                                                                         Katarzyna Kałuża 
                                                                                                               Dyrektor ZKPO

W połowie stycznia 2010 roku progi Biblioteki Miejskiej w Cieszynie 
przekroczył 1200 czytelnik. 

Czytelnikiem tym okazała się zaprzyjaźniona  z Biblioteką i często ją odwie-
dzająca Pani Brygida Równicka, która jak co miesiąc przyszła wymienić książki. 
Ta wizyta miała jednak inny przebieg niż zwykle.  Biblioteka, biorąc aktywny 
udział w obchodach jubileuszu 1200-lecia legendarnego założenia Cieszyna, 
przygotowała bowiem niespodziankę dla „jubileuszowego” czytelnika. Pani 
Równicka otrzymała pamiątkowy certyfikat oraz pakiet książek - zarówno no-
wości wydawnicze, jak i wydawnictwa własne Biblioteki. Nie obyło się również 
bez pamiątkowego zdjęcia Pani Brygidy z dyrektorem Biblioteki Izabelą Kulą. 

Pani Brygida Równicka, 1200 Czytelniczka Biblioteki Miejskiej w Cieszy-
nie, odpowiedziała na kilka pytań: 

- Pierwszy raz zawitałam w bibliotece .... 
...z babcią, w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku.
- Książka, której nie znalazłam w bibliotece... 
...taka sytuacja nie miała nigdy miejsca
- Miejsce, w którym przerywam czytanie zaznaczam...
... używając zakładki
- Książki, które mam na półce w domu to ... 
...literatura z różnych dziedzin, z przewagą historycznych i kulinarnych
- Moja ulubiona książka to ... 
...”Dorota i jej towarzysze”, najukochańsza książka z dzieciństwa
- Czytam ponieważ... 
...czytanie to największa przyjemność!

1200 czytelnik Biblioteki Miejskiej
- Biblioteka jest dla mnie...  
...drugim domem.
- Cieszyn jest dla mnie... 
...najważniejszym miejscem w życiu                             BM

Fot. Magenta Studio

Fot. BM Brygida Równicka z dyrektorem Biblioteki Izabelą Kulą
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Na stokach okalających Górę 
Zamkową, w ramach projektu 
„REVITALPARK 2010”, od począt-
ku lutego br. trwają prace pielęg-
nacyjne drzewostanu. 

Obejmują one zarówno wycinki, jak 
i pielęgnację drzew przewidzianych 
do zachowania, a w szczególności:

a) usunięcie części drzew zamar-
łych, zamierających lub w złym stanie 
zdrowotnym;

b) usunięcie drzew o zaburzonej 
statyce, głównie silnie pochylonych, 
które grożą wywróceniem;

c) usunięcie drzew zagrażających 
istniejącym zabytkowym obiektom 
budowlanym;

d) usunięcie części młodych drzew 
rosnących w dużym zagęszczeniu,       
w tym pod koronami innych, więk-
szych i cenniejszych drzew;

e) usunięcie większej części pod-
szytu, głównie młodych samosiewów 
drzew liściastych, a także, w mniej-
szej ilości, krzewów liściastych;

f) usunięcie kilku drzew w rejonie 
tarasu widokowego Parku na Górze 
Zamkowej;

g) prace pielęgnacyjne drzew               
w zakresie: cięć sanitarnych (usunię-
cie części suchych, porażonych pato-
genami i połamanych gałęzi oraz ko-
narów); cięć technicznych (głównie w 
celu poprawienia statyki – odciążenie 
korony), redukcji korony (w nielicz-
nych przypadkach) w celu nieznacz-
nego odsłonięcia w skali dalekiego 
widoku obiektów zlokalizowanych na 
Górze Zamkowej.

Ponieważ cała Góra Zamkowa wraz 
ze stokami stanowi teren zabytkowy, 
wycinki zostały poprzedzone uzyska-
niem stosownego zezwolenia Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Organ ten wydał również pozwolenie 

na wykonanie prac pielęgnacyjno-
konserwacyjnych drzewostanu prze-
widzianego do zachowania.

Prace mają charakter konserwacji, 
czyli utrzymania istniejącego, natura-
listycznego wyglądu i ukształtowania 
tego miejsca. Należy pamiętać, że jesz-
cze początkiem ubiegłego wieku stoki 
były w większości bezdrzewne, co moż-
na zobaczyć na ilustracjach z tego okre-
su. Na skutek zaniechań prac ogrodni-
czych, w toku tzw. naturalnej sukcesji, 
w ciągu przeszło 100 lat doszło do po-
wstania w tym miejscu zadrzewienia, 
w którym dominują: robinia biała, klon 
pospolity, jesion wyniosły. Mniej licznie 
pojawiły się również między innymi: 
wiąz polny, kasztanowiec biały, klon ja-
wor i kilka innych gatunków drzew. 

Wraz z rozwojem drzewostanu na 
stokach, a szczególnie położonym od 
strony rzeki Olzy, intensywnie rozrósł 
się bluszcz pospolity, który pokrył nie 
tylko runo, ale porósł wiele drzew, 
gdzie wytworzył tzw. stadia genera-
tywne – czyli zakwitające. 

Dziś trudno jednoznacznie stwier-
dzić, czy bluszcz pojawił się w tym 
rejonie na skutek jego sztucznego 
wprowadzenia w ramach zagospoda-
rowania zieleni parkowej czy pojawił 
się samoistnie, np. na skutek zawle-
czenia w to miejsce nasion przez ptaki, 
dla których owoce bluszczu stanowią 
pokarm (owocami tymi odżywiają się 
np. jemiołuszki). Niemniej jednak, ze 
względu na ciekawy przyrodniczo cha-
rakter terenu oraz mając na uwadze 
to, że bluszcz pospolity jest rośliną 
znajdującą się pod ochroną gatunko-
wą, południowa część stoków w 2003 r. 
na mocy uchwały Rady Miejskiej Cie-
szyna została objęta ochroną jako ze-
spół przyrodniczo-krajobrazowy pn. 
„Bluszcze na Górze Zamkowej”.

Ponieważ zakłada się zachowa-
nie charakteru zagospodarowania 
stoków, w tym między innymi ze 
względu na walory przyrodnicze i kra-
jobrazowe tego miejsca, nie powinno 
dziwić zachowawcze podejście do 
trzebieży drzewostanu. Z około 460 
drzew rosnących na stokach, do usu-
nięcia przewidziano około 150 sztuk, 
przy czym są to w większości drzewa 
o średnicach pni od kilku do kilkuna-
stu cm. Można więc przyjąć, że realny 
ubytek zieleni nie będzie większy niż 
10%. Praktycznie wszystkie dorodne 
i dominujące w krajobrazie tego miej-
sca drzewa pozostaną.

Koszt prac wyniesie ok. 59.000 zł, 
z czego ok. 85% pokryte zostanie 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – 
Rzeczpospolita Polska 2007-2013, po-
dobnie jak pozostałe wydatki związa-
ne z projektem „REVITALPARK 2010”.

Podczas wykonywania prac poja-
wią się okresowe utrudnienia i ogra-

Wydział Etnologii i Nauk o Edu-
kacji oraz Kongres Polaków w RC 
z przyjemnością informują o roz-
strzygnięciu konkursu fotogra-
ficznego pt. „Jeżeli myślę Śląsk 
Cieszyński, to myślę o….” zorga-
nizowanym w ramach projektu 
badawczego Dziedzictwo kultu-
rowe jako klucz do tożsamości 
pogranicza polsko-czeskiego na 
Śląsku Cieszyńskim. W 1200-le-
cie Cieszyna (Program Operacyj-
ny Współpracy Transgranicznej 
RC-RP 2007-2013 w Euroregionie 
Śląsk Cieszyński). 

Konkurs cieszył się dużym zain-
teresowaniem mieszkańców regio-
nu oraz osób spoza Śląska Cieszyń-
skiego. 

Uczestniczyły w nim 42 osoby, 
które złożyły łącznie 120 fotografii 
o różnej tematyce. 

Z uwagi na wysoki poziom prac, 
jury konkursu (w składzie: Jerzy 
Pustelnik, Marian Siedlaczek oraz 
Grzegorz Studnicki) przyznało dwa 
równorzędne I miejsca dla Dariu-
sza Łyżbickiego (Cieszyn) i Tomasza 
Pulsakowskiego (Lubaczów). 

Przyznano ponadto trzy wyróż-
nienia dla Marcina Chruściela (Kra-
ków), Wojciecha Wandzla (Skoczów) 
i Katarzyny Zabłudowskiej (Ząbki). 

W związku z tym mamy zaszczyt 
zaprosić uczestników konkursu 
oraz osoby zainteresowane na wer-
nisaże wystawy, które odbędą się:

• 6 marca 2010 roku (sobota)         
w Těšínském Divadle (ul. Ostrav-
ská 67, Český Těšín) o godz. 17.00 
(wernisaż połączony z uroczystym 
wręczeniem nagród laureatom kon-
kursu),

• 2 kwietnia 2010 roku (piątek)     
w Galerii 36.6 w siedzibie Uniwer-
sytetu Śląskiego (ul. Bielska 62, Cie-
szyn) o godz.17.00,

• 4 maja 2010 roku (wtorek)            
w Książnicy Cieszyńskiej (ul. Men-
nicza 46,  Cieszyn) o godz. 17.00.

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w wystawach!

                             Organizatorzy

Jeżeli myślę Śląsk Cieszyński, to...

Revitalpark 2010

Fot. Dariusz Łyżbicki

Tytuł zdjęcia „Z wysokości beskidzkich groni spogląda na 
kręte ścieżki tej ziemi. Pod jego frasobliwym spojrzeniem 
z różności i odmienności rodzi się jedność”

Prace pielęgnacyjne drzewostanu

Fot. Stanisław Kawecki

niczenia dostępu do Parku na Górze 
Zamkowej i Alei Piastowskiej, za co 
przepraszamy. 

                     Miejski Zarząd Dróg
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W trakcie naszych turystycznych eskapad nie sposób nie zauważyć, że co-
raz częściej w plecaku czy rowerowej sakwie znajduje się aparat fotograficz-
ny. Ten – niegdyś dość elitarny przedmiocik dostępny dla wtajemniczonych 
pozwalał na utrwalenie mijających chwil na błonie fotograficznej, przy czym 
mając na uwadze koszty i proces obróbki trzeba się było zastanowić nad  każ-
dym potencjalnym ujęciem. 

Obecnie w dobie powszechnie panującej fotografii cyfrowej wykonanie 
zdjęć w dowolnej ilości nie jest żadnym problemem. Jednakże nie wystarczy 
tylko nacisnąć migawkę. Należy jeszcze znaleźć to coś, co decyduje, że o oglą-
danym kadrze mówimy „Ależ to piękne!”.

 Turystyczny Klub Kolarski PTTK  „Ondraszek” mając powyższe na 
uwadze ogłosił w maju ubiegłego roku konkurs fotograficzny pod ha-
słem „Rower - mój najlepszy przyjaciel w podróży”. W konkursie wzięło 
udział 14 autorów, którzy przesłali łącznie 58 prac. 

Na zebraniu sprawozdawczym klubu (21.01.2010r.) zorganizowano 
pierwszy w  historii „Ondraszka” pokonkursowy wernisaż wystawy foto-
graficznej. Zgodnie z regulaminem jury, złożone z członków Cieszyńskiego 
Towarzystwa Fotograficznego, wybrało trzy najlepsze zdjęcia, natomiast 
uczestnicy zebrania osobno głosowali na dwa fotogramy w kategorii „nagro-
da publiczności”. Biorąc pod uwagę profesjonalizm oraz poziom artystyczny 
nadesłanych zdjęć nie było to wcale  łatwe zadanie. 

Ostatecznie jury zadecydowało, że nagrodę główną - GRAND PRIX - otrzy-
mała Justyna Pawlik za pracę „Fatamorgana”. 

Ponadto wyróżniono następujące prace:  „Gdzie te golasy? W Chałupach 
we wrześniu” Beaty Szarzec i „Narybek Ondraszków” Piotra Holisza.  

Publiczność, czyli obecni na zebraniu klubowicze, sympatycy klubu i go-
ście, w tajnym głosowaniu bezpośrednio na wernisażu  przyznali:

• I miejsce - „Narybek Ondraszków” Piotr Holisz „Śmig”, 
• II miejsce - ex equo „Cisza” Jadwiga Gracyasz „Ośki” oraz „Trzy żywioły 

dziewczyny, morze i ...rowery” Zbigniew Pawlik „Rechtor”. 
Zwycięzcy odebrali zasłużone brawa i nagrody rzeczowe, a pokaźny zbiór 

zdjęć zasilił klubową kronikę. Należy zauważyć, że efektowne „złapanie 
chwili” w zadanym temacie  nie jest wcale prostym zadaniem, jednak  po-
ziom artystyczny zdjęć pokazał, że autorzy umieli się poruszać w tej trudnej 
materii. Każdy werdykt w tej sprawie jest  jednak subiektywny, bo polega po 
części na ocenie poprzez pryzmat indywidualnego  gustu.  W tym konkur-
sie tylko jedna fotografia  jednakowo zachwyciła profesjonalistów z CTF jak          
i  amatorów - „Narybek Ondraszków”.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy wyników, a wszystkich zapraszamy 
do następnej edycji konkursu, który będzie ogłoszony niebawem przez Od-
dział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie (szczegóły 9 str.).

                                                          
                                                                                                        Zbigniew Pawlik
                                                                                          Prezes TKK „Ondraszek”

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty

23 stycznia członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów w Cieszynie spotkali się na corocznym Spotkaniu Opłatkowym.

Spotkanie opłatkowe

Zdjęcie Justyny Pawlik „Fatamorgana”

Zdjęcie Jadwigi Gracyasz”Cisza”

 Wzięli w nim udział również: I Zastępca Burmistrza Cieszyna Włodzi-
mierz Cybulski, współwłaścicielka firmy przewozowej „Ola” z Jastrzębia 
Zdroju Bogumiła Wódkowska, ks. Arkadiusz Talik z Parafii św. Marii Magda-
leny, Proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej ks. Janusz Sikora, Marta 
Picha (właścicielka stołówki, w której odbyło się spotkanie) oraz przedsta-
wicielki Głosu Ziemi Cieszyńskiej i Pulsu Cieszyna.

Po przywitaniu uczestników spotkania, Przewodniczący Zarządu Rejonu 
Cieszyn, Bernard Mniszek, przedstawił dokonania cieszyńskiego Związku  
w 2009 roku oraz założenia na 2010 rok. 

W minionym roku odbyły się 3 spotkania: „Opłatkowe”, „Dzień Inwalidy” 
oraz „Dzień Seniora”. Wycieczki: do Pragi, Zakopanego (Szaflary), w Pieniny 
oraz na Mazury i Litwę.

W 2010 roku planowane są następujące imprezy: „Dzień Inwalidy”,  „Dzień 
Seniora”, wycieczki do Zakopanego (Szaflary oraz Bukowina Tatrzańska), 
Ołomuńca, Włocławka, Ciechocinka, Torunia (3 dni), Kotliny Kłodzkiej,     
Augustowa i na Litwę (4 dni). 

Przewodniczący podziękował Zastępcy Burmistrza za opiekę nad Związ-
kiem oraz właścicielce stołówki za udostępnienie sali i poczęstunek. Pod-
czas spotkania czas umilał Kazimierz Marcol grając kolędy na harmonii.

Zainteresowanych współpracą z PZERiI zapraszamy do biura Związku: 
poniedziałek, środa, czwartek w godz. 8.00-12.00, ul. Stary Targ 9.

                                                                                                                             PZERiIUczestnicy spotkania
Fot. Indi
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• Określić harmonogram realizacji 
dochodów i wydatków budżetu Mia-
sta w 2010 roku.
• Zmienić zarządzenie nr 20/
II/2010 z dnia 18 stycznia 2010 
roku w sprawie planu finansowego 
jednostki budżetowej Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie oraz zobowiązać 
Dyrektora Śląskiego Zamku Sztuki i 
Przedsiębiorczości w Cieszynie do 
wprowadzenia zmian w planie fi-
nansowym.
• Zatwierdzić plan remontów oraz 
plan zakupów inwestycyjnych Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie na rok 2010.
• Unieważnić postępowanie na do-
stawę w roku 2010 materiałów eks-
ploatacyjnych do drukarek Urzędu 
Miejskiego, za kwotę nie przekra-
czającą wyrażonej w złotych rów-
nowartości kwoty 14.000,00 euro.
• Powołać komisję przetargową dla 
udzielania zamówień publicznych 
przeprowadzanych w 2010 roku 
przez Wydział Organizacyjny.
• Wyrazić zgodę na usunięcie, przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową „Cieszy-
nianka”, dwóch drzew rosnących na 
terenie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Cieszyn i oddanych 
w użytkowanie wieczyste Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Cieszynianka” i 
osobom fizycznym. Drzewa prze-
znaczone do wycinki znajdują się w 
złym stanie zdrowotnym i stanowią 
zagrożenie ludzi oraz infrastruktu-
ry technicznej. 
• Powołać komisję przetargową dla 
przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówie-
nia publicznego na wyłonienie wy-
konawcy robót w zakresie budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Si-
korskiego, w ramach projektu „Upo-
rządkowanie gospodarki ściekowej 
w aglomeracji cieszyńskiej”.
• Zatwierdzić tryb i dokumenty prze-
targowe w postępowaniu o zamó-
wienie publiczne na wykonanie robót 
budowlanych w ramach zadania inwe-
stycyjnego p.n. „Lokalne Inicjatywy 
Inwestycyjne – budowa sieci wodocią-
gowej w rejonie ulicy Kruczej”. 
• Sprzedać w drodze bezprzetar-
gowej dotychczasowym najemcom 
lokal mieszkalny położony przy ul. 
Menniczej. 
• Sprzedać w drodze bezprzetargo-
wej nieruchomość gruntową poło-
żoną przy ul. Morcinka.
• Rozwiązać z dniem 31.01.2010 za 
porozumieniem stron umowę dzier-
żawy ogródka działkowego położo-
nego przy ul. Mickiewicza.
• W celu wykonania uchwał podję-
tych na sesji Rady Miejskiej w dniu 
28 stycznia, skierować je do poszcze-
gólnych wydziałów i jednostek UM.
• Udzielić zamówienia Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej – Ma-
łopolski Instytut Samorządu Tery-
torialnego i Administracji, na peł-

nienie funkcji Moderatora procesu 
prac nad aktualizacją Strategii Roz-
woju Miasta Cieszyna.
• Powołać zespoły tematyczne dla 
przeprowadzenia prac analityczno 
– projektowych oraz opracowania 
materiałów do projektu Strategii Roz-
woju Miasta Cieszyna do roku 2020.
• Zatwierdzić tryb oraz dokumen-
ty przetargowe w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości nie przekraczającej wy-
rażoną w złotych równowartości 
193.000,00 euro, na zakup i dostawę 
w roku 2010 materiałów eksploata-
cyjnych do drukarek.
• Celem zapewnienia gotowości bo-
jowej w 2010 r., zatwierdzić plan 
zakupów na wyposażenie Ochotni-
czych Straży Pożarnych.
• Wyrazić zgodę Sportownímu Klu-
bu – Zdravotnĕ Postižených Turistů  
KČT Ostrava z Czech zrzeszającemu 
niepełnosprawnych turystów na 
umieszczenie urzędowej wersji her-
bu miasta Cieszyna w dwóch nume-
rach biuletynu informacyjnego oraz 
na dyplomie pamiątkowym wyda-
nych z okazji corocznej wycieczki or-
ganizowanej przez klub, w roku 2010 
do Cieszyna  i Czeskiego Cieszyna.
• Określić na okres ferii zimowych 
2010 roku formy wypoczynku zi-
mowego dla dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjów Cieszy-
na oraz jednocześnie dofinansować 
następujące formy wypoczynku: zi-
mowiska stacjonarne, warsztaty za-
interesowań i zajęcia świetlicowe.
• Skierować pod obrady Rady Miej-
skiej projekt uchwały Rady w spra-
wie zaciągnięcia w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach 
długoterminowej pożyczki na wa-
runkach preferencyjnych z przezna-
czeniem na dofinansowanie zadania 
„Uporządkowanie gospodarki ście-
kowej w aglomeracji cieszyńskiej 
– budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej w Cieszynie - Mnisztwie w rejo-
nie ulic: Puńcowskiej, Gen. Hallera i 
Jastrzębiej oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej w Cieszynie – Krasnej”.
• Zawrzeć ze Stowarzyszeniem 
Pomocy Wzajemnej „Być Razem”             
z Cieszyna umowę użyczenia 2 dzia-
łek położonych przy ul. Błogockiej, 
z przeznaczeniem na prowadzenie 
Centrum Edukacji Socjalnej.
• Nabyć od osób fizycznych 2 działki 
położone przy ul. Dzikiej, niezbędne 
do prawidłowego funkcjonowania 
innej nieruchomości położonej przy 
tej ulicy.
• Nie wyrazić zgody osobie fizycz-
nej na nieodpłatne wejście na grunt 
będący własnością Gminy, w związ-
ku z planowaną budową przyłącza 
wodociągowego do realizowanego 
budynku na działkach położonych 
przy ul. Kruczej.                                BPI

Zgodnie z obowiązującymi przepisami osoba będąca użytkownikiem wie-
czystym gruntów własności Gminy Cieszyn zobowiązana jest do uiszczania 
bez wezwania stałej opłaty rocznej do dnia 31 marca każdego roku. Należną 
kwotę można wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1 lub 
na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie – ING Bank Śląski S.A. w Cieszynie 
nr 25 1050 1083 1000 0001 0075 7897. Niedopełnienie powyższego obo-
wiązku wiąże się z poniesieniem przez użytkownika wieczystego dodat-
kowych kosztów – opłaty za pisemne wezwanie do zapłaty oraz naliczenie 
ustawowych odsetek za zwłokę.

Szczegółowych informacji na temat użytkowania wieczystego, w tym wyso-
kości opłat i stanu prawnego nieruchomości udziela w godzinach urzędowania 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, 
pokój 22 oraz pod numerem tel. 33 47 94 236. 

                                                                                                                          Wydz. GN

Uwaga użytkownicy wieczyści gruntów

Dzień 30 stycznia była dla człon-
ków Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej bardzo pracowity. 

Byliśmy organizatorem dwóch 
dużych imprez odbywających się na 
terenie Cieszyna. Pierwszą był kon-
cert z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
zaś drugą bal karnawałowy.

W koncercie, który odbył się w Te-
atrze im. A. Mickiewicza wystąpiły 
dzieci i młodzież z Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej, nasza Kapela Młodzieżowa 
oraz gościnnie zaproszony Zespół 
Pieśni i Tańca „Mała Strzecha” z Ra-
ciborza, razem około 200 młodych 
wykonawców. 

Od kilku lat ZPiTZC był organi-
zatorem koncertów z okazji Dnia 
Matki, w tym roku ze względu na 
zaplanowany na 4, 5 i 7 czerwca br. 
jubileusz 60 – lecia ZPiTZC, koncert  
przeniesiono na wcześniejszy ter-
min, w związku z czym dedykowany 
został wszystkim babciom i dziad-
kom. Pomysł ten okazał się bardzo 
trafny, o czym świadczyła licznie 
zgromadzona publiczność. Podczas 
koncertu rozprowadzane były ce-
giełki, z których dochód w wysoko-
ści 2.750 zł został przeznaczony na 
zakup strojów regionalnych.

Do koncertu dzieci z DZPiTZC zo-
stały przygotowane przez - Annę 
Gociek (choreografia), Marię Foltyn 
(konferansjerka, akompaniament, 
strona wokalna) i Franciszka Widni-
ca (kapela młodzieżowa, dyrygent). 
Zabawną konferansjerkę podczas 
całego koncertu prowadziły same 
dzieci, co dodało niesamowitego 
uroku. Na zakończenie widowiska, 
dzieci podarowały swoim babciom  
i dziadkom piernikowe serduszka.

Drugie wydarzenie, które miało 
miejsce to bal karnawałowy, który od 
8 lat jest tradycją naszego Zespołu. 

Co roku końcem stycznia w OSP 
Cieszyn – Krasna bawimy się do 
białego rana w gronie sympatyków 
Zespołu. 

Podczas balu na gości czeka mnó-
stwo atrakcji, np. występ ZPiTZC, 
losowanie nagrody głównej (w tym 
roku był to weekend w Kościelisku, 
w poprzednich latach kurs prawa 
jazdy). Niebywałą niespodzianką te-
gorocznego balu był tort w kształcie 
cieszynianki, który został przekaza-
ny przez Halinę i Edwarda Śliwków 
do licytacji.

W organizację powyższych im-
prez zaangażowali się nasi kochani 
sponsorzy: Teresa i Rudolf Raindo-
wie, Halina i Edward Śliwkowie, 
Urszula i Eugeniusz Kwiczałowie, 
Maria i Andrzej Kwiczałowie, Kry-
styna i Gustaw Fuchsowie, Bar-
bara i Wiktor Trombikowie, Józef 
Maciejiczek, Zygmunt Wawrzyczek        
i Tomasz Wilczek. 

Serdecznie dziękujemy za życzli-
wość i szczodrość z Państwa strony, 
na którą zawsze możemy liczyć.  

Informacje na temat wydarzeń 
związanych z ZPiTZC na www.zie-
mia-cieszynska.pl. 

                                                     KM 

Zabawa z zespołem
pieśni i tańca 

Tort w kształcie cieszynianki
Fot. Paweł Tatarczyk
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Burmistrz Miasta Cieszyna infor-
muje, że zatwierdził do wydzierżawie-
nia w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego grunt położony przy ul. 
Z. Kossak-Szatkowskiej w Cieszynie – 
działki ewidencyjne nr 42/6, 43/5, 41/3 
i 40/34 obr. 39, o łącznej pow. 2931m2,  z 
przeznaczeniem na urządzenie parkin-
gu strzeżonego oraz ustalił stawkę wyj-
ściową do przetargu w wysokości 0,50 
zł/m2 + 22% podatku VAT.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu 
do wydzierżawienia został wywieszony                
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 3 lutego do dnia 24 lutego 2010 r.

Zakład  Budynków  Miejskich  w  Cie-
szynie  Spółka  z  o. o.  informuje,  że  prze-
znacza  do  najmu  w  drodze  pisemnego  
przetargu  ograniczonego  lokal  użytko-
wy – garaż  położony  przy  ul.  Miarki  2  
w  Cieszynie  o  powierzchni 29,0 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. ul. 
Liburnia nr 2a  (parter)  oraz  umiesz-
czone na stronie internetowej ZBM 
www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje: Zakład Bu-
dynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a          
(I piętro, pokój  nr  8), tel. 33 85 11 886 .

Zakład Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. informuje, że prze-
znacza do najmu na czynsz wolny, w 
drodze pisemnego przetargu nieogra-
niczonego, wolny lokal mieszkalny po-
łożony w Cieszynie przy ul. Górnej nr 16    
o powierzchni 91.64 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. /ul. 
Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone 
na stronie internetowej ZBM www.zbm.
cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje: Zakład Bu-
dynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a,        
I piętro, pokój nr 8, tel. 33 851 18 86.

Zakład Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. informuje, że prze-
znacza do najmu wolny lokal położony  
w Cieszynie przy ul. Kiedronia nr 3 o po-
wierzchni 53.12 m2, którego najem może 
nastąpić na rzecz osób zobowiązujących 
się do wykonania w lokalu remontu 
własnym staraniem i na własny koszt,    
z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

Ogłoszenie zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. (ul. 
Liburnia 2a, I piętro) oraz umieszczone 
na stronie internetowej Zakładu  www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje: Zakład Bu-
dynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a,         
I piętro, pokój nr 8, tel. 33 851 18 86. 

Zakład Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. informuje, że prze-
znacza do najmu, w drodze przetargu 
pisemnego nieograniczonego lokal 
użytkowy położony w budynku nr 16 
przy  ul. Górna w Cieszynie o powierzch-
ni użytkowej 28,58 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wy-
wieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Spół-
ka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Sp. z o.o.  www.zbm.cieszyn.bip-gov.
info.pl

Szczegółowe informacje: Zakład Bu-
dynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a,         
I piętro, pokój nr 18, tel. 33 852 37 52.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Cieszynie, w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Narkomanii, organizuje dyżury 
informacyjno – konsultacyjne, dyżu-
ry psychologiczne oraz dyżury praw-
ne dla rodziców uczniów oraz nauczy-
cieli w następujących szkołach:

• Szkoła Podstawowa nr 1
– dyżury informacyjno – konsultacyjne: 
każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 15.30 – 16.30,
– dyżury psychologiczne: każda pierwsza 
środa miesiąca w godz. 14.00 – 15.00,
– dyżury prawne: każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w godz. 15.30 – 16.30,

• Szkoła Podstawowa nr 2
– dyżury informacyjno – konsultacyjne: 
każdy piątek w godz. 14.30 – 15.30,
– dyżury psychologiczne: każda druga 
środa miesiąca w godz. 14.00 – 15.00,
– dyżury prawne: każdy drugi wtorek 
miesiąca w godz. 15.30 – 16.30,

• Szkoła Podstawowa nr 4
– dyżury informacyjno – konsultacyjne: 
każdy piątek w godz. 16.00 – 17.00,
– dyżury psychologiczne: każda trzecia 
środa miesiąca w godz. 14.00 – 15.00,
– dyżury prawne: każdy trzeci wtorek 
miesiąca w godz. 15.30 – 16.30,

• Szkoła Podstawowa nr 7
– dyżury informacyjno – konsultacyjne: 
każdy wtorek w godz. 15.00 – 16.00,
– dyżury psychologiczne: każda czwarta 
środa miesiąca w godz. 14.00 – 15.00,
– dyżury prawne: każdy czwarty wtorek 
miesiąca w godz. 15.30 – 16.30.
                                                                     MOPS

Do zbycia, najmu

Dyżury w szkołach

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz inni sygnatariu-
sze porozumienia zawartego w sprawie współpracy na rzecz poprawy 
stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie pod honorowym 
patronatem Prezydenta RP organizuje OGÓLNOKRAJOWY KONKURS 
„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”.

Cel Konkursu: promocja  zasad ochrony zdrowia i życia  w procesie pracy gospo-
darstwach rolnych oraz wyłonienie gospodarstw mających osiągnięcia we wdraża-
niu tych zasad.

Warunki  Konkursu: Udział w nim mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące pro-
dukcyjną działalność rolniczą, które wypełnią formularz zgłoszeniowy i przekażą 
go do  15 marca 2010 r. do najbliższej Placówki Terenowej KRUS w Bielsku-Białej,              
ul. Listopadowa 56, tel. 33 815-04-77 wew.341; Cieszynie, ul. Bobrecka 1, tel. 33 852-
40-18; Żywcu, ul. Batorego 16,  tel. 33 861-44-21.

Szczegółowe informacje o warunkach udziału w Konkursie dostępne są we wszyst-
kich placówkach terenowych KRUS oraz stronie internetowej www.krus.gov.pl.

W zgłoszonych do Konkursu gospodarstwach oceniane będą elementy wpływające 
na bezpieczeństwo pracy, między innymi:

a) ład i porządek w obrębie podwórza,
b) stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: stan schodów i używa-

nych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony rucho-

mych części, podpory, i inne zabezpieczenia,
d) stan pilarek tarczowych,   
e) warunki obsługi zwierząt gospodarskich,
f) stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.
Dla laureatów Konkursu przewidziano CENNE  NAGRODY  I  WYRÓŻNIENIA.
Ogłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpi w maju 2010 r. 
UWAGA: W 2010 r. w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy trzech pierw-

szych miejsc etapów wojewódzkich i regionalnych z trzech ostatnich lat.             KRUS

Od roku 2010 rolnicy ubiegający się o przyznanie płatności bezpośrednich, po-
mocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich oraz 
innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW), płatności z 
tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwie-
rząt (PROW 2004-2006) oraz płatności rolnośrodowiskowej (PROW 2007-2013), 
będą mogli ubiegać się o nie na jednym, wspólnym formularzu wniosku. Wprowa-
dzenie jednego formularza wniosku dla 10 różnych rodzajów płatności znosi obo-
wiązek wielokrotnego podawania tych samych danych. Dla rolników, którzy ubiegają 
się o płatności bezpośrednie lub płatności ONW nic się nie zmieni. Do 15 marca 2010 
roku wszyscy rolnicy otrzymają wstępnie wypełnione wnioski również w części do-
tyczącej działek rolnych. Wnioski wraz z materiałami graficznymi można składać                  
od 15 marca do 17 maja br. Ostateczny termin składania wniosków mija 11 czerwca, z 
zastrzeżeniem, że płatność będzie obniżona o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia. 

Od 2010 roku, w zasadach przyznawania płatności w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego także zaszły zmiany. I tak rolnikom uprawiającym zagajniki drzew 
o krótkiej rotacji jak: brzoza, topola, robinia akacjowa, wierzba, będą przysługiwały 
jednolite płatności obszarowe. Muszą jednak pamiętać, aby zadeklarować we wnio-
skach o dopłaty bezpośrednie tak wykorzystywane grunty, jako odrębne działki rol-
ne. Inna ważna zmiana dotyczy krajowych uzupełniających płatności obszarowych 
(UPO). Będą one przysługiwały do powierzchni, na których nie prowadzi się żadnej 
uprawy, jeżeli grunty te będą utrzymywane w dobrej kulturze rolnej. Dotychczas do 
takich gruntów przysługiwała jedynie jednolita płatność obszarowa. 

Rolnicy, którym  przysługuje jednolita płatność obszarowa, od 2010 roku mogą 
ubiegać się o nowe rodzaje wsparcia specjalnego: płatność obszarową do powierzch-
ni upraw strączkowych i motylkowych drobnonasiennych oraz płatność do krów          
i owiec. 

Płatność do krów przysługuje rolnikom z 5 województw: lubelskiego, małopolskie-
go, podkarpackiego, świętokrzyskiego i śląskiego. Przyznawana będzie właścicielom 
max. 10 krów w wieku, co najmniej 36 miesięcy. 

Płatność do owiec przysługuje rolnikom z województw: podkarpackiego, mało-
polskiego, śląskiego i dolnośląskiego.  Rolnik ubiegający się o taki rodzaj wsparcia 
specjalnego musi posiadać  na dzień 31 maja 2010 r. co najmniej 10 maciorek powyżej 
18 miesięcy. 

Zarówno krowy jak i owce muszą być zarejestrowane w siedzibie stada w danym 
województwie, muszą być zgłoszone do rejestru zwierząt gospodarskich ARiMR oraz 
odpowiednio oznakowane.

Na skutek uchylenia unijnych przepisów, od 2010 roku nie będą przyznawane płat-
ności do upraw roślin energetycznych, a w związku ze zniesieniem tych dopłat nie 
będzie też przyznawana pomoc do rzepaku.

Zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, od 2010 r. nie będą przyznawane także 
krajowe płatności uzupełniające do powierzchni uprawy chmielu w danym roku 
związanej z produkcją. Pozostaną jedynie tzw. historyczne dopłaty do powierzchni 
upraw chmielu.

ARiMR przypomina: rolnicy otrzymujący jakiekolwiek dopłaty powierzchniowe, 
np. płatności bezpośrednie, ONW, rolnośrodowiskowe czy pieniądze za zalesione 
grunty rolne lub grunty inne niż rolne, muszą bezwzględnie przestrzegać przez cały 
rok zasad wzajemnej zgodności (tzw. cross compliance) w zakresie: ochrony środowi-
ska naturalnego, identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz dobrej kultury rolnej. Agen-
cja zwraca uwagę, że od 1 stycznia 2010 roku obowiązują dodatkowe normy i wy-
magania, które nakładają obowiązek posiadania w określonych sytuacjach pozwoleń 
wodnoprawnych oraz zachowania charakterystycznych elementów krajobrazu. 

Więcej informacji na stronie internetowej ARiMR: www.arimr.gov.pl. Zapraszamy 
także do oddziałów regionalnych i biur powiatowych Agencji. Można też skorzystać z 
bezpłatnej infolinii: 0 800 380 084 - czynnej przez 7 dni w tygodniu w godz. 7 - 21.

                                                                                                                                                      ARiMR

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 
w Cieszynie ogłasza zapisy uczniów 
do klasy I z rocznika 2003. 

Zgłoszeń można dokonać u zastępcy 
dyrektora w następujących dniach i godzi-
nach: 1 marca  w g. 14.00-16.00;  2 marca    
w g. 7.30-10.00;  4 marca w g. 14.30-16.30;  
5 marca w g. 7.30-10.00.

Szkoła oferuje: pracownie komputero-
wą; naukę języka angielskiego od klasy 
1-6;  bogata ofertę zajęć pozalekcyjnych;  
świetlicę czynną o godz. 7.00-16.00; sal-
kę do gimnastyki korekcyjnej.

Zapraszamy na naszą stronę interne-
tową: www. sp1cieszyn.edu.pl.

Dzieci z rocznika 2004 zapraszamy 
wraz z rodzicami na lekcję pokazową z 
przedstawieniem teatralnym pt. „W le-
sie”, w dniu 19 marca na godz. 14.00 do 
auli naszej szkoły. 

Szczegóły: 33 8520 732

Zapisy uczniów do I klasy

Zakład Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. informuje, że prze-
znacza do najmu, w drodze przetargu 
pisemnego nieograniczonego lokal użyt-
kowy położony w budynku nr 7 przy  ul. 
Przykopa w Cieszynie o  powierzchni 
użytkowej 38,35 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywie-
szone na tablicy ogłoszeń  Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. /
ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone 
na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o.  www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje: Zakład Bu-
dynków Miejskich, ul. Liburnia nr 2a,                   
I piętro, pokój nr 18, tel. 33 8523752.

Uwaga rolnicy

Panu  Andrzejowi  Łusiakowi
 szczere  wyrazy  współczucia

z  powodu  śmierci
MATKI

składa  Kierownictwo  i  pracownicy 
Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie.

Konkurs dla rolników
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O czytaniu z wyobraźnią
W roztańczony, barwny i pełen fantazji czas zapustów, Oddział dla 

dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie do wzięcia udziału w ogólno-
polskiej akcji Cała Polska czyta dzieciom zaprosił osobę, której nie jest 
obce budowanie baśniowych  światów, gra kolorem, tworzenie niezwy-
kłych postaci i zdarzeń. 

8 stycznia br. w dziale dziecięcym cieszyńskiej Biblioteki gościła artysta pla-
styk, ilustratorka książek i instruktor zajęć baletowych dla dzieci - Mariola Ptak. 
Współzałożycielka teatru „Księżyc”, zajmująca  się także tworzeniem w technice 
bunraku przepięknych lalek teatralnych, zachęcała dzieci do zabawy w teatr. 

Zaproszeni na spotkanie uczniowie klasy II a z SP nr 4 w Cieszynie  mieli okazję 
dotknąć niezwykłych lalek tworzonych przez Mariolę  Ptak, dowiedzieć się z czego 
są  wykonane, w jaki sposób się poruszają i na czym polega  gra w teatrze bunraku.  

Oczywiście dzieci wysłuchały też prawdziwie aktorsko odczytanych przez 
gościa „Powiastek Beatrix Potter” .

Spotkanie z Mariolą Ptak przybrało formę niezwykłej podróży w poetycką i tea-
tralną przestrzeń, pozwoliło także dzieciom spojrzeć, choć na chwilę, w głąb włas-
nych marzeń, wyobrażeń, fantazji, bo jak podkreśliła zaproszona artystka „wyob-
raźnia to schowek w każdym człowieku” i warto odkrywać, to co w nim ukryte.

                                                                                                                                                    BM

27 lutego 
Międzynarodowy Otwarty Tur-

niej Szachowy organizowany z oka-
zji 1200-lecia założenia Cieszyna, w 
kilku kategoriach wiekowych (do 
14 lat, do 18 lat, open, powyżej 60),        
w COK „Dom Narodowy” (Org. Miej-
ski Uczniowski Klub Sportowy „SZS” 
Cieszyn + COK)

3-5 marca
Cykl imprez wieńczących realiza-

cję projektu „Ochrona i konserwacja 
cieszyńskiego dziedzictwa piśmien-
niczego”, m. in. konferencja nauko-
wa nt. ochrony zbiorów w małych 
bibliotekach i archiwach, ogłoszenie 
wyniku konkursu na pracę naukową 
poświęconą kulturze książki na Ślą-
sku Cieszyńskim, wystawy, otwar-
cie „Cieszyńskiego Szlaku Książki” 
(Org. Książnica Cieszyńska)

4 - 6 marca
„Dni Teatru” - Dni Teatru Ateneum 

z Warszawy
4 marca, g. 20.00 - I. Bergman „So-

nata jesienna”, reż. E. Pietrowiak
5 marca, g. 20.00 - T. Różewicz 

„Moja córeczka”, reż. M. Fiedor
6 marca, g. 17.00 i 20.00 - F. Weber 

„Kolacja dla głupca”, reż. W. Adam-
czyk (Org. Teatr)

5 marca
„12 wieków mojego miasta, czy-

li ludzie, miejsca i zdarzenia mało 
znane i nieznane”

X edycja konkursu „Radosne po-
tyczki”, dla uczniów klas 3 wszyst-
kich cieszyńskich szkół podstawo-
wych (Org. SP 1)

12 - 14 marca
Mistrzostwa Polski w short-tra-

cku - Rozgrywki w Hali Sportowej 
(Org. MOSIR i Polski Związek Łyż-
wiarstwa Szybkiego)

13 marca
Jubileusz 100 – lecia Oddziału 

PTTK Beskid Ślaski - Spotkanie i 
koncert jubileuszowy w wykonaniu 
ZPiTZC w Teatrze (Org. PTTK Be-
skid Śląski w Cieszynie)

15 marca (do 3 kwietnia)
Kiermasz Wielkanocny „Pod Flo-

rianem” - na rynku, sprzedaż oko-
licznościowych towarów (Org. Cie-
szyńskie Kiermasze Świąteczne)

18 marca
• Koncert laureatów III „Ogólno-

polskiego Konkursu Duetów z Har-
fą” - koncert w Śląskim Zamku Sztu-
ki i Przedsiębiorczości (Org: Polskie 
Towarzystwo Harfowe)

• „Śladami przeszłości: 1200 lat 
legendarnego założenia Cieszyna”

Rozstrzygnięcie i podsumowa-
nie Międzynarodowego konkursu 
na projekt widokówki w BM, godz. 
10.00. (Org. Biblioteka Miejska)

19 - 27 marca 
Misterium Męki Pańskiej w Tea-

trze (Org: Zespół Teatralny przy Pa-
rafii św. Elżbiety w Cieszynie)

26 marca
Baśniowa Noc z Andersenem w 

cieszyńskim grodzie. Całonocna (z 
26 na 27 marca) impreza dla czytel-
ników Oddziału dla dzieci Biblioteki 
Miejskiej (Org. Biblioteka Miejska)

31 marca
• Wernisaż wystawy fotogra-

ficznej - podsumowanie konkursu 
plastyczno-fotograficznego dla do-
rosłych „Oblicza cieszyńskich za-
bytków” (Org: Biblioteka Miejska)

• „Stryja In Memoriam” - Koncert 
pamięci Karola Stryji w Kościele Je-
zusowym (Org. UM + Filharmonia 
Śląska)

8 kwietnia
Wernisaż wystawy pokonkur-

sowej „Cieszyn znany i nieznany” 
- konkurs dla dzieci i młodzieży w 
kategoriach ceramika, rysunek i ma-
larstwo, fotografia zorganizowany 
w terminie wrzesień 2009 - marzec 
2010 przez Dom Narodowy, w Gale-
rii COK Dom Narodowy (Org. COK)

8, 9, 12 kwietnia 
Musical dla dzieci „Gdzieś po dru-

giej stronie tęczy”, na kanwie baśni 
Czarownik z krainy Oz w wykona-
niu Szkoły Tańca Pas de Bourree,     
w Teatrze (Org. Pas de Bourree)

9 kwietnia
Koncert Pieśni i Muzyki Średnio-

wiecznej Europy – pierwszy z cyklu 
4 koncertów muzycznych w cieszyń-
skich kościołach (Org. COK)

13 kwietnia
Powiatowy Przegląd Szkolnych 

Zespołów Artystycznych - elimina-
cje powiatowe dla zespołów arty-
stycznych szkół wszystkich szczebli 
oraz solistów. Laureaci biorą udział 
w wojewódzkim przeglądzie w Czę-
stochowie. (Org. Stowarzyszenie 
Olza, Miasto Cieszyn i Starostwo 
Powiatowe)

16 kwietnia
„Touch of Ireland” - widowisko wo-

kalno-taneczno-muzyczne w Teatrze 
(Org. Agencja Artystyczna z Żor)

23 kwietnia
Koncert Pieśni i Muzyki Średnio-

wiecznej Europy - drugi z 4 koncer-
tów muzycznych w cieszyńskich 
kościołach (Org. COK)

23-25 kwietnia
Międzynarodowy Festiwal Tańca 

Cieszyn

Wyjątkowy taneczny weekend     
w Cieszynie z udziałem instrukto-
rów m.in. z USA, Hawajów, Nigerii     
i Polski, nauka salsy, cha-chy, bacha-
ty, tanga, flamenco, tańców orien-
talnych, pokazy tańca w wykonaniu 
profesjonalnych artystów.

W programie:
• impreza powitalna (23 kwietnia 

w hotelu Liburnia, g. 21.00)
• warsztaty – nauka tańca (24          

i 25 kwietnia w Szkolnym Schroni-
sku Młodzieżowym, 9.00-10.30 dla 
dzieci, 11.00-18.00 – dla młodzieży 
i dorosłych)

• pokazy tańca – w COK Dom Na-
rodowy (24 kwietnia , g. 20.00)

• impreza pożegnalna (25 kwiet-
nia w hotelu Liburnia, g. 21.00)

(Org. Szkoła Tańca Evita, www.
evitadance.com)

25 kwietnia
„Cieszyński Fortuna Bieg” - Mię-

dzynarodowe Biegi Uliczne Stadion 
MOSiR al. J. Łyska, ul. Czeskiego Cie-
szyna, mosty „Przyjaźni” i „Wolno-
ści” (Org. MOSiR)

26 kwietnia
Jubileusz Zakładu Doświadczalne-

go Instytutu Zootechniki Państwo-
wego Instytutu Badawczego Grodziec 
Śląski Uroczystości jubileuszowe   
(65-lecie działalności) w Teatrze (Org. 
Zakład Doświadczalny Instytutu Zoo-
techniki PIB Grodziec Śląski Sp. z o.o.)

Szczegółowych informacji na te-
mat powyższych wydarzeń kultu-
ralnych udzielają organizatorzy.

Cały kalendarz imprez jubileuszo-
wych znajduje się na stronie inter-
netowej www.1200cieszyn.pl. 

W następnych WR będziemy za-
mieszczać kalendarium nadchodzą-
cych imprez jubileuszowych.                                        

                                                     BPI

Zapraszamy na jubileuszowe imprezy

Fot. BM Mariola Ptak opowiada dzieciom o tworzeniu lalek
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Zgłoś imprezę
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego uprzejmie prosi or-

ganizatorów o przesyłanie informacji o terminach i miejscach plano-
wanych W DRUGIM KWARTALE 2010 roku imprez, wydarzeń kultu-
ralnych, rekreacyjnych, sportowych na adres wr@um.cieszyn.pl, DO         
26 LUTEGO.

Informacje te znajdą się w drugiej edycji tegorocznego wydawnictwa 
„Kalendarium wydarzeń Cieszyn-Czeski Cieszyn”. Łącznie w bieżącym roku 
ukażą się jego 4 edycje (co kwartał). Wpisów można też dokonywać na stro-
nie www.cieszyn.pl odsyłając wypełniony formularz (www.cieszyn.pl/ka-
lendarium/2010). Szczegóły: wr@um.cieszyn.pl, 33 47 94 241.

Z przyczyn technicznych uprzejmie prosimy o przesyłanie informacji we-
dług poniższego wzoru, bez podkreśleń i zaznaczeń. Do każdego zgłoszenia 
prosimy także dodać dokładne informacje o organizatorach.

Informacja o imprezie: miesiąc; data i godzina (wpisać także imprezy ca-
łoroczne lub cykliczne); nazwa; miejsce; organizator; informacje dodatko-
we (prosimy tylko o krótkie informacje np. ilość miejsc, koszt, w przypadku 
braku miejsca mogą nie zostać uwzględnione w druku). 

Informacje o organizatorach: nazwa; adres; telefon; e-mail, strona www.
                                                                                                                                          BPI

BOB MARLEY 
W KLUBIE FILMOWYM

3 marca o godz. 17.00 w „Domu 
Narodowym” odbędzie się prelek-
cja w Klubie Filmowym: W cyklu 
„Filmowy portret”: BOB MARLEY.

Bob Marley - właś. Robert Nesta 
Marley (1945 - 1981), jamajski mu-
zyk, wokalista, kompozytor, autor 
tekstów, który rozpropagował mu-
zyczny styl reggae. Wraz z zespołem 
The Wailers wydał m.in. płyty: Afri-
can Herbsman, Exodus, Rastaman 
Vibration, Babylon By Bus, Uprising. 

Zapraszamy. Wstęp wolny.

KONKURSY

W związku z 1200-leciem mia-
sta Cieszyna Cieszyński Ośrodek 
Kultury „Dom Narodowy” orga-
nizuje 2 konkursy o charakterze 
plastycznym. 

Do udziału zapraszamy dzieci, mło-
dzież, jak i dorosłych mieszkańców 
Cieszyna i okolic. Wszystkie nade-
słane prace oceni profesjonalne jury 
oraz wyłoni laureatów, a wyróżnione 
prace zostaną wyeksponowane w Ga-
lerii „Domu Narodowego” w 2010 r. 

Przewidujemy atrakcyjne nagrody. 

KONKURS PLASTYCZNY 

Organizowany jest w trzech kate-
goriach tematycznych:
1. Postać historyczna lub legendarna;
2. Cieszyńskie budowle (zabytki, 
domy, budynki użyteczności pub-
licznej, itd.); 
3. Coś cieszyńskiego.

Dom Narodowy 
zaprasza

Zapraszamy na kolejną edycję 
warsztatów fusingu, czyli sta-
piania szkła pod wpływem wy-
sokiej temperatury w specjal-
nych piecach. 

Dzięki tej technice tworzyć można 
piękne i niepowtarzalne przedmioty 
dekoracyjne, biżuterię, elementy wy-
posażenia wnętrz itp. Zaplanowany 
kurs przeznaczony jest dla osób po-
czątkujących. 

Trzydniowe warsztaty pozwolą 
przejść cały „cykl” nauki podstaw 
techniki fusingu. Uczestnicy pozna-
ją historię tego rzemiosła, używane 
materiały, stosowane techniki. 

• Prace powinny być płaskie, wyko-
nane indywidualnie (prace zbioro-
we nie będą uwzględniane);
• Wielkość prac jest dowolna, nie 
mniejsza niż A3, ale nie większa niż 
A2;
• Technika płaska (rysunek, malar-
stwo, kolaż, itd.);
• Do każdej pracy należy dołączyć 
czytelnie wypełnioną kartę zgło-
szenia (dostępna w COK) i dostar-
czyć od 15 do 19 marca 2010 roku 
do Cieszyńskiego Ośrodka Kultury;

KONKURS CERAMICZNY 

Organizowany jest w trzech kate-
goriach tematycznych:
1. Postać historyczna lub legendarna;
2. Cieszyńskie budowle (zabytki, 
domy, budynki użyteczności pub-
licznej, itd.);
3. Coś cieszyńskiego.

• Prace powinny być przestrzenne, 
wykonane indywidualnie (prace 
zbiorowe nie będą uwzględniane!);
• Wielkość jest dowolna, nie mniej-
sza niż 20 cm i nie wyższa niż 1m.;
• Technika ceramiczna, przestrzen-
na lub płaska;
• Do każdej pracy należy dołączyć 
czytelnie wypełnioną kartę zgłosze-
nia (dostępna w COK) i dostarczać 
od 12 do 16 kwietnia 2010 roku do 
„Domu Narodowego”;

Najciekawsze realizacje znajdą się 
na wystawie w Galerii „Domu Naro-
dowego”. 

Szczegóły: www.domnarodowy.pl, 
tel. 33 851 25 20.                        

                                                     COK           

Warsztaty fusingu
Własnoręcznie, pod okiem do-

świadczonej instruktorki wykonają 
elementy różnymi technikami (pła-
ska, wypukła, formy itp.). 

Warsztaty poprowadzi Iwona Bię-
dzio. Kurs odbędzie się w dniach 5-7 
marca (piątek 16.00-20.00; sobota 
9.00- 15.00; niedziela 9.00 - 14.00). 
Łącznie 15 godzin zajęć.

Koszt warsztatów (materiały plus 
instruktaż): 250 zł, dla uczniów, stu-
dentów, emerytów zniżka - koszt 210 
zł. Miejsce: pracownie Zamku. Obo-
wiązują zgłoszenia do 1 marca.

Zgłoszenia:  tmajorek@zamekcie-
szyn.pl, 33 8510821 w.38, 504565 335      

                                            ŚZSziP

Klub Przedsiębiorcy w Cieszynie zaprasza przedstawicieli firm                
i urzędów na seminaria informacyjno - doradcze w zakresie obniże-
nia kosztów swojej działalności. Odbędą się one 10 marca i 9 czerwca 
br., od godziny 13:00 do 16:00, w sali konferencyjnej Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Zajęcia poprowadzi koordynator lokalny - Marta Jakóbek. Program spot-
kania i warunki uczestnictwa znajdują się na stronie internetowej www.
klubprzedsiebiorcy.eu w zakładce szkolenia.

Program ZIELONE BIURO - to oferta dla firm i urzędów, które zużywają dużo 
energii, materiałów i produkują odpady. Ma na celu obniżenie kosztów funkcjo-
nowania firmy lub instytucji poprzez wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań. 
Dowodem osiągnięcia sprawnie i oszczędnie funkcjonującego oraz dobrze za-
rządzanego przedsiębiorstwa będzie certyfikat ZIELONEGO BIURA. 

Inicjatorem programu jest Fundacja Partnerstwo dla Środowiska. Zielone Biu-
ro jest częścią Programu Czysty Biznes.  Członkostwo w Programie pozwoli na:

• obniżenie kosztów działalności dzięki racjonalnej gospodarce surowca-
mi, materiałami, energią, wodą i odpadami; 

• wprowadzanie nowych rozwiązań technicznych i technologicznych;
• przestrzeganie obowiązujących przepisów ochrony środowiska, bezpie-

czeństwa i higieny pracy; 
• zdobycie wizerunku biura przyjaznego dla środowiska - pomocnego w 

zdobyciu nowych, wrażliwych ekologicznie klientów. 
Więcej informacji: www.epce.org.pl, www.czystybiznes.pl.
Do 2011 r. realizowana jest edycja programu pod nazwą „Propagowanie czystego biznesu w Polsce” dzięki 

wsparciu udzielonemu przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.                                                                                        
                                                                                                                                 ŚZSziP

Zielone biuro

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza 26 lu-
tego na spotkanie pt. „W jakim kierunku zmierzamy? Światowe trendy 
w rozwoju innowacyjnych produktów, technologii i usług”.

Główną ideą wydarzenia jest przybliżenie polskim przedsiębiorcom, na-
ukowcom oraz konsumentom nowości technologicznych oraz zachęcenie ich 
do wzajemnej współpracy. Chcielibyśmy, żeby nowoczesne materiały i tech-
nologie „zaszczepiły” u Państwa chęć wdrażania innowacyjnych rozwiązań 
na polskim gruncie. Działania te mogą przyczynić się do wzrostu konkuren-
cyjności śląskich produktów i firm na polskim i europejskim rynku. Semina-
rium poprowadzi Zuzanna Skalska. 

Spotkanie odbędzie się w godz. 9.30 - 16.00. Liczba miejsc jest ograniczo-
na. Liczy się kolejność zgłoszeń. Udział w seminarium jest bezpłatny. 

Szczegóły: www.zamekcieszyn.pl, www.rsptt.pl lub wbeczek@zamekcie-
szyn.pl, jkielkowski@zamekcieszyn.pl.                                                            

Projekt dofinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

                                                                                                                                                                                         ŚZSziP

Światowe trendy
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Zapraszamy przedsiębiorców i przedstawicieli urzędów na seminarium 
informacyjno – doradcze pt. „Menedżer Środowiska. Ekologia to czysty bi-
znes – zmniejsz koszty swojej firmy” dotyczące zmniejszenia kosztów dzia-
łalności w prowadzonych podmiotach. Spotkanie odbędzie się 24 marca 
(środa), od godz. 13:00 do 16:00, w Oranżerii cieszyńskiego Zamku.  

Zajęcia poprowadzi Marta Jakóbek – koordynator  Programu Czysty Bi-
znes w Bielsku - Białej. W trakcie szkolenia uczestnicy zapoznają się z bez-
płatnym narzędziem internetowym „Zintegrowane zarządzanie środowi-
skiem dla polskich mśp” znajdującym się na www.eko-spec.pl .

W programie m.in.: prezentacja programu „Czysty Biznes” i „ Zielone Biuro”;  
10 kroków – jak otrzymać Certyfikat „Zielone Biuro”; Narzędzie internetowe 
do zarządzania środowiskiem dla firm; „Czysta Turystyka” szansą dla MŚP.

Dla członków Klubu Przedsiębiorcy i ich pracowników udział jest bezpłat-
ny. Dla pozostałych osób opłata wynosi 40 zł. Zapisy do 22 marca br. 

Prosimy o zabranie laptopów.
Więcej informacji: tel. 33 851 08 21 w.22; www.klubprzedsiebiorcy.eu;                  

biuroklub@zamekcieszyn.pl.                                                                             ŚZSziP

Ekologia to biznes

Klub „Pro publico bono” oraz Stowarzyszenie „Wszechnica” we współ-
pracy z „Domem Narodowym” zapraszają w XX. rocznicę przywrócenia 
samorządu terytorialnego w Polsce do udziału w debacie publicznej 
„Mocne i słabe strony samorządu gminnego”.

W debacie, która odbędzie się 9 marca o godz. 15.30 w Domu Narodowym we-
zmą udział: Janina Żagan (burmistrz Skoczowa), Alfred Brudny (radny sejmiku), 
Włodzimierz Cybulski (z-ca burmistrza Cieszyna), Witold Dzierżawski (były bur-
mistrz Skoczowa i starosta), Tadeusz Mendrek (były wójt Brennej).

Dyskusję poprowadzi: Andrzej Sikora (poseł sprawozdawca jednej z ustaw 
samorządowych).

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt pod numerem tele-
fonicznym: 506 342 302 lub adresem e-mail: ryszardmacura@wp.pl.      RM

Debata publiczna

Konkurs fotograficzno-plastyczny „Oblicza cieszyńskich zabytków”

Rok 2010 upływa w Cieszynie pod znakiem obchodów 1200-lecia le-
gendarnego założenia miasta. Do obchodów tych włączyła się również 
Biblioteka Miejska w Cieszynie organizując m.in. konkurs fotograficz-
no-plastyczny „Oblicza cieszyńskich zabytków”.

Konkurs potrwa do 17 marca i skierowany jest dla osób od 15 roku życia, za-
równo dla amatorów, jak i dla profesjonalistów. Aby wziąć udział w konkursie 
należy dostarczyć do Biblioteki zdjęcia lub prace plastyczne wykonane dowolną 
techniką przedstawiające cieszyńskie zabytki. Jury powołane przez organizato-
ra przyzna nagrody pieniężne i wyróżnienia. Nagroda główna – 300 zł. Ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród nastąpi 31 marca  w siedzibie Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie. 

Dodatkowe informacje na temat konkursu udzielane są pod numerem telefo-
nu: 33 8520 710 wewn.13 oraz e-mail: czytelnia@biblioteka.cieszyn.pl  lub bez-
pośrednio w Bibliotece Miejskiej (ul. Głęboka 15). Regulamin konkursu dostępny 
jest na  stronie Biblioteki: www.biblioteka.cieszyn.pl.                                    

                                                                                                                                     BM

„Jubileusz 100-lecia Oddziału PTTK Beskid Śląski w fotografii”

13 marca Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie obchodzić bę-
dzie stulecie swego istnienia. W związku z tym zapraszamy wszystkich 
chętnych do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym pt. „Jubileusz 
100-lecia Oddziału PTTK Beskid Śląski w fotografii”. 

Celem konkursu jest utrwalenie w formie zdjęć imprez turystycznych i zda-
rzeń związanych z obchodami Jubileuszu. Czas trwania konkursu: 13 marca - 15 
października. Regulamin konkursu dostępny jest w siedzibie PTTK, ul. Głęboka 56.  
Zapraszamy do udziału!

Szczegóły: Andrzej Kowol, 691 015 680; 33 852 11 86.                           PTTK

Konkursy 
fotograficzne

Alarmowy telefon Krajowego 
Systemu Ratowniczego - tel. 112

Pogotowia
Energetyczne  – tel. 991
Gazowe             – tel. 992
Ciepłownicze  – tel. 993
Wodociągowe – tel. 994
Ratunkowe      – tel. 999

Biblioteka Miejska
ul. Głęboka 15, tel. 33 852 07 10
www.biblioteka.cieszyn.pl

Cieszyńskie Centrum Informacji
Rynek 1
tel. 33 479 42 48-9
mci@um.cieszyn.pl 

COK „Dom Narodowy”
Rynek 12, tel. 33 851 25 20 
www.domnarodowy.pl

Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Sportowa 1
tel. 33 851 00 07 
www.mosir-cieszyn.pl

Kąpielisko Miejskie
al. Łyska 23, tel. 33 852 23 46
ww.mosir-cieszyn.pl

Kino „Piast”
ul.Ratuszowa 1, tel. 33 852 04 26 
www.kinocieszyn.prv.pl

Książnica Cieszyńska
ul. Mennicza 46, tel. 33 851 38 41
www.kc-cieszyn.pl

Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90
www.mzd.cieszyn.bip-gov.info.pl 

MOPS
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00 
www.mops.cieszyn.pl

MOSiR
al. J. Łyska 21, tel. 33 852 20 44 
www.mosir-cieszyn.pl

Muzeum 4 PSP
ul. Frysztacka 2, tel. 604 833 667 
www.militariacieszyn.republika.pl 

Muzeum Drukarstwa
ul. Głęboka 50, tel. 33 851 16 30
www.muzeumdrukarstwa.eu

Muzeum Śląska Cieszyńskiego
ul. Regera 6, tel. 33 851 29 33 
www.muzeumcieszyn.pl 

PKP
ul. Hajduka 10, tel. 33 852 13 71 
www.pkp.pl

PKS
ul. Korfantego 23, tel. 33 477 99 99 
www.pkscieszyn.pl

Poczta Polska
Rynek 13, tel. 33 852 03 00 
www.poczta-polska.pl

Policja
ul. Wojska Polskiego 2
tel. 997, 33 851 62 00
www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Kochanowskiego 8
tel. 33 851 49 91 
www.pup.cieszyn.pl 

Sąd Rejonowy
ul. Garncarska 8
tel. 33 479 46 00 
www.cieszyn.sr.gov.pl

Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29
tel. 33 477 71 44 
www.powiat.cieszyn.pl

Straż Miejska
ul. Kochanowskiego 14
tel. 986, 33 857 94 00
www.sm.cieszyn.pl

Straż Pożarna
ul. Chemików 16 
tel. 998, 33 852 11 06
www.kppsp.cieszyn.pl

Szpital Sióstr Elżbietanek
ul. Katowicka 1
tel. 33 852 46 64 

Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11 
www.szpital.netus.pl

Śląski Zamek Sztuki 
i Przedsiębiorczości
ul. Zamkowa 3 a,b,c 
tel. 33 851 08 21 
www.zamekcieszyn.pl

Teatr im. A. Mickiewicza
Plac Teatralny 1
tel. 33 857 75 90
www.teatr.cieszyn.pl

Uniwersytet Śląski
ul. Bielska 62, tel. 33 854 61 00 
www.weinoe.us.edu.pl

Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1 , tel. 33 479 42 00 
www.um.cieszyn.pl

Urząd Skarbowy
ul. I. Kraszewskiego 4 
tel. 33 852 63 00 
www.isnet.katowice.pl/us/cieszyn.
htm

Zakład Budynków Miejskich
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60 
www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl 

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej
ul. Ks. Trzanowskiego 2 
tel. 33 851 02 05 
www.ziemia-cieszynska.pl

ZUS
ul. Bielska 29, tel. 33 856 30 00 
www.zus.pl

Ważne adresy
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Z powodu remontu kino „Piast” jest nie-
czynne. Planowany termin zakończenia 
prac to kwiecień.

Dni Teatru „Ateneum” z Warszawy 
4.03, g. 20.00 „Sonata jesienna”
5.03, g. 20.00 „Moja córeczka”
6.03, g. 17.00 oraz 20.00 „Kolacja dla 
głupca”

 
 
     
 

 
22.02, g. 16.00 ZIMOWA SZKÓŁKA SZA-
CHOWA dla dzieci. Prowadzenie J. Wojnar 
23.02, g. 10.00 „... LALKI, MASKI, TEA-
TRZYKI...” - warsztaty lalkowe. Prowa-
dzenie Mariola Ptak.   
24.02, g. 10.00 „ZIMOWY KOLAŻ” - za-
jęcia w pracowni malarstwa i rysunku. 
Prowadzenie Wanda Hanslik 
25.02, g. 10.00 FERIE Z CERAMIKĄ. Pro-
wadzenie Gabriela Zbrońska 
26.02, g. 10.00 „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI” 
– zabawy, gry, konkursy, nagrody ...
27.02, g. 9.00 Międzynarodowy Otwarty 
Turniej Szachowy
1.03, g. 17.00 „Zasady zdrowego żywie-
nia” - prelekcja Iwony Deperas (Klub 
Zdrowia)
3.03, g. 16.00 W cyklu Bliżej natury: Mapa 
szczęścia wg Feng – Shui” spotkanie z Wa-
lentym Witczakiem (Koło Radiestetów)
5.03,  g. 18.00  Osamotnieni na szczycie 
– konferencja dla nauczycieli i pedago-
gów (Centrum Misji i Ewangelizacji)
Do 27.02  ZIMA W MIEŚCIE – zapisy, ilość 
miejsc ograniczona, wstęp wolny
WYSTAWY „Galeria Domu Narodowego”
Do 24.02 Cieszyńskie klimaty. Emilia 
Skupień – wystawa malarstwa i grafiki 
użytkowej.
4-25.03 „Kobiety na plaży”- rzeźby ce-
ramiczne Gabrieli Zbrońskiej, wernisaż 
wystawy 4.3, g. 16.00
Galeria „Na Piętrze”
Do 25.02 Wystawa prac młodzieży z pra-
cowni „Artelier” w Cieszynie
2-31.03 „Studenckie Koło Fotografii 
„F20” prezentuje...” - współorganizator 
Wydział Artystyczny UŚ; wernisaż wy-
stawy 2.03, g. 16.00    
    
    

    

W ramach upowszechniania czy-
telnictwa prowadzone będą dla dzieci 
przedszkolnych,  uczniów szkół podsta-
wowych oraz gimnazjalnych przysposo-
bienia biblioteczne, lekcje tematyczne, 
lekcje o regionie oraz warsztaty ekolo-
giczne (wg wcześniejszych zgłoszeń na-
uczycieli).

ZAJĘCIA W OKRESIE FERII ZIMOWYCH
W godzinach dopołudniowych zapra-
szamy grupy zorganizowane na nastę-
pujące lekcje tematyczne połączone z 
formami zabawowymi:
• Czarodziej z Krainy Oz – zajęcia prowa-
dzone w oparciu o książkę L.F. Bauma
• Prognoza pogody – zajęcia o tematyce 
ekologicznej
• Kogo budzi wiosna – zajęcia wzbogaca-
jące wiedzę o tradycjach i kulturze Ślą-
ska Cieszyńskiego.
• Kamienica „Pod Świńskim Kopytkiem” 
- zajęcia o charakterze biblioterapeu-
tycznym
22.02, g. 14.00 Pogoń za orzeszkiem – za-
jęcia plastyczne
23.02, g. 14.00 Czytanie na dywanie
24.02, g. 14.00 Gry i zabawy integracyjne
26.02, g. 16.00 Czary Królowej Zimy 
– zajęcia plastyczne
1.03, g. 15.00 Żabi król – zaj plastyczne
2.03, g. 15.00 Czytanie na dywanie
3.03, g. 15.00 Banda dziewcząt – spotka-
nie z wychowankami SOSW
5.03, g. 15.00 Nasz teatrzyk – próba

    
 

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob.: 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; nd.: 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00
Do 28.2. Święta Bożego Narodzenia – mię-
dzy tradycją a popkulturą, wystawa czyn-
na w godz. otwarcia muzeum

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwie-
dzanie i udział w warsztatach graficz-
nych po uzgodnieniu terminu: tel. 851 
16 30 (śr., pt. 8.00-14.00).

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mie-
ści się przy ul. Frysztackiej 2, możliwe jest 
po wcześniejszym kontakcie telefonicznym 
– 604 833 667, Krzysztof Neścior.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.                
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00

 

    
 

Wystawy czynne codziennie 10.00 – 17.00
Do 28.02 Materiałowy BOOM – nowe 
technologie materiałowe i dizajn na 

wystawie zorganizowanej w ramach 
projektu RSPTT; budynek dawnej Straży 
Granicznej
Do 15.3 Najlepsze Projekty Dyplomowe
08/09, Oranżeria
Do 4.3 Projektowanie krojów pism od 
idei do czytelnika – wystawa między-
narodowego studia projektowego Type 
Together, Oranżerii. 
26.2 Seminarium „W jakim kierunku 
zmierzamy? Światowe trendy w rozwoju 
innowacyjnych produktów, technologii i 
usług” (szczegóły 8 str.) 
Informacja turystyczna i sklep z pamiąt-
kami czynne codziennie (oprócz ponie-
działków) od 9:00 do 17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne co-
dziennie od 9:00 do 16:00.  
    
    

    
MOSiR, al. J. Łyska 21
4.03, g. 16.30 Mecz koszykówki kadetów 
MOSiR Cieszyn – MOSM Bytom I

    
  
Teatr Cieszyński
Do 7.03 MIĘDZY NIEBEM A ZIEMIĄ – wy-
stawa obrazów Stepana Mleczki. 
Do 21. 03. Z TVORBY RENATY FILIPOVÉ - 
malba, art-protis, pet-art. (wernisaż 20.02 
g. 17.00). Szczegóły na www.tdivadlo.cz   

Galeria Działań Twórczych „Kontakt” 
zaprasza na wystawę fotografii, malar-
stwa i grafiki Sebastiana Pasterskiego, 
Agnieszki Ryszkowskiej i Magdaleny Za-
ton - DO CIEBIE, CZŁOWIEKU

Wernisaż odbędzie się 23 lutego o go-
dzinie 17.00 w  Centrum Profilaktyki Edu-
kacji i Terapii Kontakt, ul. ks. Janusza 3.

ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ
„DO CIEBIE, CZŁOWIEKU”

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do wzięcia udziału 
w konferencji i w warsztatach multi-
medialnych pt. „Laboratorium Edu-
kacji Interaktywnej”. 

Impreza odbędzie się 4 marca w sali 
konferencyjnej Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie. Początek godzina 9.00 

Warsztaty  przeznaczone są m.in. dla 
pracowników sektora kultury i oświaty. 
Zapisy: edukacja@infologic.com.pl

Udział jest bezpłatny!
Wszelkie informacje: 33 851 36 40.

LABORATORIUM EDUKACJI 
INTERAKTYWNEJ

19 II
20 II
21 II
22 II
23 II
24 II
25 II
26 II
27 II
28 II
1 III
2 III
3 III
4 III
5 III
6 III

„Na Banotówce”
„Medi - Tm
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farmarosa”
„Medea”
„Centrum”
„Pod Zamkiem”
„Dbam o zdrowie”
„Medyk”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”

ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3A
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20

tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50         
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
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8 marca mija 100 lat ustanowienia Święta Dnia Kobiet. W tym dniu, 
o godz. 17.00, zapraszamy do Domu Narodowego na spotkanie pt. „Być 
kobietą, być kobietą’’. 

Będzie to okazja do rozmowy o tym jak żyją kobiety na całym świecie. Jak 
wyglądają, jak się ubierają, jakie mają prawa w krajach różnych religii, czego nie 
mogą i jakie mają obowiązki na Bałkanach, w Japonii, Chinach, Afganistanie     
czy Ameryce Południowej. 

Opowiemy o przeszłości i o życiu współczesnym. W programie spotkania 
m.in. prezentacja multimedialna „Kobieta w różnych kulturach”, muzyka, degu-
stacja herbat z całego świata  i liczne atrakcje. 

Bilety w COK (panowie – 10 zł, panie – 5 zł). 
Serdecznie zapraszamy!                                                                                       COK

Cieszyńskie Studio Teatralne serdecznie zaprasza 26 lutego, o godz. 
19.00, do swojej siedziby (ul. Wyspiańskiego 2, róg ulicy Chrobrego) na 
spotkanie z Jackiem Zacharą pt. „Karpaty magiczne - ilustrowana zdję-
ciami opowieść o Karpatach”. 

Zapraszamy na opowieść Pana Zachary, który przemierzył rumuńskie 
Karpaty podczas odbywanych tam od 20 lat wędrówek. Poznał góry i ich 
mieszkańców w czasie „pomiędzy”. Trafił tam tuż po upadku Ceausescu i ob-
serwował zmiany w tym kraju, aż do czasu jego wejścia do Unii Europejskiej. 
I co najważniejsze, wszystko to fotografował!

Rumunia od czasu wejścia do Unii Europejskiej zaczyna być przez Pola-
ków coraz lepiej postrzegana. A jeszcze nie tak dawno patrzono na nią przez 
pryzmat wielu uprzedzeń i mitów. 

To kraj o trudnej historii i niezwykle skomplikowanej teraźniejszości,  
określony przez Mirece`a Eliadego „pomostem” między Bizancjum i Zacho-
dem, między światem słowiańskim, orientalnym i śródziemnomorskim, 
gdzie obok siebie występują zabytki z czasów rzymskich oraz te, które po-
kazują ciemną stronę działań reżimu Ceausescu. Historia i tradycja splata 
się tutaj z wysokogórskim krajobrazem Karpat, tworząc niezwykle barwną 
mozaikę kulturową.

Jacek Zachara - podróżnik, etnograf, prezes stowarzyszenia „Olszówka”       
z Bielska - Białej. Podejmuje działania z zakresu edukacji ekologicznej i bio-
regionalnej. Twórca m.in. projektów edukacyjnych „Rozejrzyj się wokół swo-
jego domu”, „Wędrowanie” oraz „Wielokulturowość w Karpatach”. Uczestnik 
wielu kampanii ekologicznych, m.in. w obronie góry Pilsko i Góry św. Anny. 
Przewodnik górski po Karpatach. Stały współpracownik miesięcznika „Dzi-
kie Życie”. Obecnie koordynator projektu związanego z „Cygańskim Lasem” 
w Bielsku-Białej. 

Opowieść o rumuńskich Karpatach

Wielkie nazwiska na małej scenie - Dni Teatru CST 
 
W dwa ostanie weekendy marca i w drugi weekend kwietnia proponujemy 

Państwu obejrzenie aż trzech najnowszych spektakli CST. Bogusław Słup-
czyński z aktorami teatru opracował cykl trzech jednoaktówek Antoniego 
Czechowa („Oświadczyny”, „Jublileusz”, „Niedźwiedź”) pod wspólnym tytu-
łem „PARADY DAMSKO-MĘSKIE”.

Szczegółowe informacje na temat spektakli uzyskacie Państwo dzwoniąc 
pod numer telefonu 698 791 783.                                                                     CST

Dzień kobiet

Niedziela 7 marca w Śląskim Za-
mku Sztuki i Przedsiębiorczości 
będzie Dniem Kobiet. 

Po raz kolejny na Zamku pojawią się 
polskie projektantki, by  wspólnie zama-
nifestować Babski Dizajn. W tym roku 
przemienią się w …„Domowe Boginie”, 
kobiety, których uniwersalne doświad-
czenie kreowania domowej przestrzeni 
przemnożone zostaje przez ich własny 

twórczy potencjał oraz potencjał firm, 
dla których projektują. 

Kuratorka wystawy Wanda Modze-
lewska przedstawi projektantki, któ-
rych prace trafiają do setek domów.

Swoje projekty zaprezentują m. in. 
grupa projektowa Ebba, Jolanta Rudz-
ka-Habisiak, Agnieszka Sołtys, Rena-
ta Kalarus, Małgorzata Pękala, Anna 
Stępkowska oraz Olimpia Ajaknaiye.

Otwarciu wystawy towarzyszyć 
będą m. in. warsztaty kulinarne oraz 
prezentacja filmu „Dizajnerki” w reży-
serii Jacka Dużyńskiego – dokumentu 
opisującego fenomen polskiego dizaj-
nu, który został zdominowany przez 
kobiety.

Serdecznie zapraszamy na Zamko-
we babskie święto!                          

                                               ŚZSziP

Babski dizajn

    Fot. Jacek Zachara, z archiwum CST

Fot. Piotr Mojżyszek

Cyganka z dzieckiem, Albania

    Fot. ŚZSziP
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Tak szybkiego pakowania się nigdy wcześniej na tych ziemiach 
nie oglądano. Gdy wszyscy byli gotowi, oddział Leszka ruszył na 
zachód, mając nadzieję, że uwolni się od klątwy. Rzeka, z której 
wyskoczyły żaby to polska Wisła, zaś miasto, które powstało na 
miejscu obozowiska Leszka, swą nazwę zawdzięcza skoczności 
małych płazów. Wzgórze, z którego wojownik oglądał Beskid, to 
Kaplicówka - punkt, który widać z każdego miejsca w Skoczowie.

 Bolko i jego kompania zatrzymali się na wielkiej polanie, by 
odpocząć i zapolować. Na rozkaz dowódcy jeden z jego wojów 
odsłonił oczy sokołowi. Drapieżnik, ciesząc się z chwili swo-
body, odbił się od ręki swego właściciela i poleciał w stronę 
lasu. Wszyscy, uzbrojeni w łuki czekali cierpliwie. Nagle sokół 
wrócił i usiadł na ramieniu Bolka.

- Co u licha? – spytał Bolko, dziwiąc się reakcji ptaka, lecz po 
chwili zrozumiał jego przerażenie. Znad lasu wyleciała chmara 
ptactwa wodnego, głównie kaczek. Było ich tak dużo, że na chwi-
lę przesłoniły słońce. Przerażeni wojowie zaczęli szykować się 
do odwrotu. Bolko polecił jednak przedtem ustrzelić parę sztuk. 
Ptaki trzy razy okrążyły polanę i rozproszyły się. Wojownicy ze-
brali łupy i ruszyli dalej na południe. Na tej polanie parę wieków 
później zostanie wybudowany drewniany kościół, miejscowość 
będzie nosiła nazwę Kaczyce. 

Mimo tak dziwnej przygody, Bolko czuł, że jest bliski celu. 
Właśnie wspinali się na niewielkie wzgórze, gdy usłyszał nie-
opodal głosy po jego lewej i prawej stronie. Kiwnął na kamra-
tów by przygotowali broń.

 Wjeżdżając na małą polankę, ze źródłem pośrodku, Leszko po-
czuł niepokój. Nie tylko dlatego, że zauważył kwiaty o zielonych 
płatkach. Słyszał także, jak ktoś przedziera się przez gąszcz. Nie 
chciał stracić żadnego z ludzi, gdyż wiedział, że mimo poczucia 
niepewności w tej obcej krainie są silni i odważni.

- Uwaga - szepnął do wojów - Może zrobić się gorąco.
- Naprzód! - krzyknął Cieszko, wypadając na polanę. Widział 

przed sobą grupkę żołnierzy, więc pomyślał, że chcąc opano-
wać te tereny, musi ich sobie podporządkować. Wtem z lasu 
wyskoczył podobny oddział i ruszył na ten pierwszy. Cieszko 
zatrzymał się i patrzył na dowódcę.

- Bolko?! - zawołał zdziwiony. Sły-
sząc swoje imię, Bolko również się 
zatrzymał i spojrzał w kierunku, 
skąd dobiegł go znajomy głos.

- Cieszko?! 
Leszko, widząc, jak dwa oddziały 

zatrzymują się, przyjrzał się im. „To 
niemożliwe!” - pomyślał.

- Bolko! Cieszko! Niech was uści-
skam! 

I tak w 810 roku trzech braci spot-
kało się przy źródle. Założyli miasto, 
gdyż, tak jak mówił starzec, było to 
miejsce wyśmienite. Nazwali je Cie-
szynem dla upamiętnienia ich wiel-
kiego szczęścia, spowodowanego 
spotkaniem. 

Być może jest to tylko legenda, 
a może jednak prawda. Jedno jest 
pewne - o trzech braciach nikt nigdy 
w Cieszynie nie zapomni.

                            Wojciech Świerczek

Tekst i ilustracje pochodzą  z książki 
„Co się wydarzyło 1200 lat temu, czyli 
rzecz o narodzinach Cieszyna” wydanej 
przez Biuro Promocji i Informacji UM.

Projekt graficzny bajki wykonała      
Patrycja Kopera.

Co się wydarzyło 1200 lat temu, 
czyli rzecz o narodzinach 
Cieszyna...


